

MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE CHANGE BY A.A. KUMARESAN ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY – IN CLUSTER FOR THE PROPOSED QUARRY PROJECT OF 2.62.0 HECTARE LOCATED AT S.F. NOS. 376/1B, 2, 375/10, 375/11, 375/12, 375/13, 375/14, 375/15 & 375/16 MORATTUPALAYAM VILLAGE, UTHUKKULI TALUK, TIRUPPUR DISTRICT, TAMILNADU STATE, HELD ON 24.06.2025 AT 10.30 AM IN THATHAIYAN KOVIL THIRUMANA MANDABAM, KAVUNDAMPALAYAM VILLAGE, UTHUKKULI TALUK, TIRUPPUR DISTRICT

PROJECT NAME:

M/s. A.A. Kumaresan Rough Stone and Gravel Quarry, over an extent of 2.62.0 Ha located at SF NO. 376/1B, 2, 375/10, 375/11, 375/12, 375/13, 375/14, 375/15 & 375/16 at Morattupalayam Village, Uthukuli Taluk, Tiruppur District.

PARTICIPANTS:

1	Thiru. K.Mohanasundaram	:	Revenue Divisional Officer,
			Tiruppur.
2.	Thiru. S. Bharathiraja	:	District Environmental Engineer
İ			Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Tiruppur North
3.	Dr. P. Ramesh	:	Assistant Environmental Engineer
			Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Tiruppur North
4.	Thiru. M.A.M. Mannar Thippu	:	Assistant Engineer
	Sulthan		Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Tiruppur North
5.	Thiru. T. Shankaranarayanan	:	Assistant Engineer
			Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Tiruppur North
6.	Proprietor	:	M/s. A.A. Kumaresan Rough Stone and
		ŀ	Gravel Quarry
7.	Thiru. M. Sheik Nawaz	:	Project Consultant
	,		Geo Exploration and Mining Solutions,
			Salem, Tamil Nadu
8.	Public	:	123 Persons. (Attendance register
			enclosed) vide Annuxer -I

<u>District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Tiruppur North:</u>

The District Environmental Engineer (DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruppur North welcomed the Revenue Divisional Officer, Tiruppur, who presided over the public hearing as well as the, environmental activists, other government officials, police officials, rough stone and gravel quarry owners and general public who had gathered to register their views. He extended a warm welcome to all on behalf of the District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board.

The DEE emphasized that, as per the Environmental Impact Assessment Notification 2006, issued by the Ministry of Environment, Forest & Climate Change (MoEF&CC), Government of India, prior Environmental Clearance is required for eight types of projects listed in the notification. Some of these projects must conduct public hearing before receiving clearance. Accordingly, M/s. A.A. Kuma Rough Stone and Gravel quarry over an extent of 2.62.00 hectare area has applied for prior Environmental Clearance, to the State Level Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA), Chennai and this public hearing was convened in connection with their applications.

The DEE, TNPCB, Tiruppur North, also stated that a public notice regarding the conduct of this public hearing had already been published 30 days in advance, i.e., on 13.05.2025 in the daily newspapers "Dina Thanthi" and "The New Indian Express"... In addition, announcements regarding the public hearing were already made through posters and distribution of pamphlets in Morattupalayam and surrounding areas.

He further informed that the project consultant would present the details of the project and the Environmental Impact Assessment (EIA) through a PowerPoint presentation on behalf of the proprietor of the M/s. AA Kumaresan Rough Stone & Gravel Quarry. After the presentation, the public and environmental volunteers would be allowed to express their views about the project either in writing or orally. The entire proceedings of this public hearing will be audio and video recorded and submitted to the State Environmental Impact Assessment Authority for further action. DEE, also, requested that those registering their views orally shall mention their name, address and than to register only comments related to this stone quarry. Following these remarks, the DEE, TNPCB, Tiruppur North, requested the Revenue Divisional Officer, Tiruppur to preside over this public hearing.

Revenue Divisional Officer, Tiruppur:

The RDO, Tiruppur greeted everyone who had gathered for the public hearing of the proposed M/s. A.A. Kumaresan Rough Stone and Gravel Quarry located in S.F. No. 376/1B, 376/2, 375/10, 375/11, 375/12, 375/13, 375/14, 375/15 & 375/16, Morattupalayam Village, Uthukuli Taluk, Tiruppur District. He requested them to express

their views only about this stone quarry as stated by the District Environmental Engineer and then inaugurated the public hearing.

Project Consultant, GeoExploration and Mining Solutions, Salem, Tamil Nadu:

He welcomed the gathered for the public hearing meeting and explained the details of the project as mentioned below

- 1. Introduction of the project
- 2. Location Map of the project area
- 3. Satellite Image of project area for a radius of 500m.
- 4. Availability of source and product details
- 5. Current quarry details within a 500m radius
- 6. Location map within 10 Km Radius
- 7. Land classification around 10 Km radius.
- 8. Baseline Data
- 9. Google map view of Soil sample & Water samples collected locations
- 10. Google map view of Air Quality monitored locations
- 11. Results of Air Sample Analysis
- 12. Google map view of Ambient Noise level monitored locations
- 13. Results of Ambient Noise level monitored
- 14. Expected Environmental Impact and Mitigation Measures
- 15. Environmental Impact Assessment.
- 16. Expected Environmental Noise Impact and Mitigation Measures
- 17. Advantage of the project
- 18. Conclusion

A copy of power point presentation is also enclosed vide **Annuxer** – II

Following this, the District Environmental Engineer (DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board (TNPCB), Tiruppur North, requested the public and environmental activists to register their views on the establishment of this quarry.

Accordingly, the public expressed their following views.

1. Thiru. Govindasamy, Mearku Thottam, Sembavallam

He stated that the crusher is located close to his farm. The frequent blasting causes excessive smoke and vibrations in nearby houses. Despite filing several complaint petitions about this issue, no action has been taken by the concern authorities. He further alleged that the quarry operators have been providing false information in order to obtain and operate with official permission. Even though petitions have been submitted multiple times during farmers' grievance meetings at the Collector's office, no official has taken any action or conducted on-site inspections. Also he added that his family has been involved in farming and rearing livestock for generations. Due to the quarry operations, many farmers in

Morattupalayam have been severely affected. The reports currently submitted are false, yet permission is being granted based on them without proper investigation. He insisted that authorities should conduct field inspections near the houses and farms, collect feedback from local residents, and take appropriate action based on their findings.

2. Thiru. Hariharasudan, N.R.K. Puram, Velliyampalayam

He stated that this quarry provides employment opportunities to several lakhs of people and plays a significant role in the nation's development by continuously supplying essential materials for infrastructure projects. Therefore, he requested that permission be granted to continue this quarry by adhering to the rules and regulations laid down by the government. He also emphasized that this industry has provided livelihood for generations—over 50, 60, and even 70 years—and sought appropriate protection for those who have been engaged in this work for such a long time. At the same time, he urged authorities to consider the views of those with opposing opinions before granting permission. Furthermore, he assured that all cooperation will be extended to operate the quarry strictly in accordance with government regulations and that they are fully prepared to run the business lawfully and responsibly.

3. Thiru. Somasundaram, Morattupalayam

He mentioned that he owns a lorry and is supplying crushed stones (jalli) to everyone through his vehicle. Crushed stones required for all construction purposes including government contractors and schools are being sourced from this quarry. He stated that Mr. Kumaresan is carrying out this business in a safe manner without causing any disturbance to anyone and requested that the operation be allowed to continue accordingly.

4. Thiru. E.M. Sivasamy, Tamil Nadu Farmers Protection Association, Sivanmalai

He stated that, according to regulations, there should not be any residential houses within 300 meters from a quarry site. However, in the case of this quarry, numerous houses and residential plots are located well within the 300-meter radius. Furthermore, as per legal guidelines, drinking water sources such as borewells and open wells must not exist within 50 meters of a quarry. Yet, in this instance, such sources are present within that restricted zone. He clarified that there is no objection to conducting business in an environmentally responsible manner, but expressed concern that the current operations are harmful to the environment. These activities negatively impact not only the local population but also birds, livestock, and biodiversity in general.

He emphasized that none of the existing quarries, including this one, have established the mandatory green belt zone. If such a green belt had been created in Morattupalayam, the area would have become a grove today. He challenged the authorities to inspect any quarry at any time and verify whether a green belt exists in atleast one of them.

He also pointed out that, although operators claim to detonate explosives between 1 and 2 PM, in reality, the blasts occur after 5 PM. The sound from these explosions travels up to 10 kilometers. They do not use NONEL explosives, so the explosions here are highly disruptive. He strongly asserted that this location is not suitable for establishing a quarry, especially as there are houses, house layouts, and drinking water sources such as borewells and open wells nearby. Therefore, he urged the authorities to conduct a proper inspection and take appropriate action.

5. Thiru. Loganathan, Morattupalayam

He stated that the livelihood of the people in Morattupalayam and the surrounding 7 to 8 villages is largely dependent on this quarry. From the time of their forefathers, their primary occupation has been the production of grinding stones such as *aattukkal*, *ammikallu*, and traditional grinder stones used in households. He further emphasized that granting permission for this quarry would greatly support their traditional trade. Furthermore, Thiru. Kumaresan has applied for permission by submitting all legal documents to further strengthen this business. On behalf of the community, he expressed that they have no objection to the quarry license being granted.

6. Thiru. Raj, Velliyampalayam

He stated that the livelihood of people in nearly 10 surrounding villages is entirely dependent on this quarry. Without it, residents would be forced to migrate to other regions, like people from North India, in search of work. He further emphasized that the crusher has not caused any adverse impact to anyone in the neighboring villages. On the contrary, if this crusher ceases to operate, the livelihood of people in all 10 nearby villages would be severely affected. Therefore, he strongly urged that permission must be granted for this crusher to continue functioning. While a few individuals may claim that the crusher causes negative effects, the reality is that without this crusher, the very survival of these 10 villages would be at risk.

7. Thiru. Balasubramani, Aruljothi Nagar, Velliyampalayam

He humbly stated that they have been relying on this stone quarrying industry since their childhood for their livelihood. Therefore, he earnestly appealed to the authorities to support the continuation and growth of this quarry business without causing any hindrance to their means of livelihood.

8. Thiru. Kanthasamy, Velliyampalayam

He stated that, as Mr. A.A. Kumaresan has applied for quarry approval, this public hearing is being held. For many years, permission has been granted with the condition that operations must be conducted without causing harm to the public or agricultural lands. Crusher operators also operate by following those guidelines, so he stated that permission can be granted for the quarry requested by Thiru. Kumaresan.

9. Thiru. Sekar, Kangeyam

A government contractor from Tiruppur district stated that Mr. A.A. Kumaresan has been a close friend for about 25 years. His father has been in the quarry business since 1980, and Mr. Kumaresan has continued it for the past 25 years. He runs the business in strict adherence to government rules and serves as a model for the entire Tiruppur district. Now, he is seeking permission for an additional quarry nearby, and permission may be generously granted. The well-regulated operations of his existing quarry, which has not received any complaints, stand as proof of his responsible management. Granting permission for this quarry will support the development projects of the Tiruppur Corporation and provide employment to nearby villagers. Therefore, he respectfully urged the authorities to grant the permission without opposition.

10. Thiru. N. Prabhu, Panchayat President, Morattupalayam

He stated that, this public hearing is being held for Thiru. Kumaresan new quarry. As far as our area is concerned, quarrying has been done for 100-200 years. Only this area is suitable for this business. Recently, arrangements were made to dump unwanted waste from Tiruppur into the abandoned quarry in this area and 4-5 villagers together stopped it. Similarly, if there is a real problem for the public, we will not allow any business to operate. This quarry business has been doing on for years. He also stated that permission should be granted for this quarry after seeking the opinion of the public in the 7 surrounding villages.

Furthermore, as this quarry is in Morattupalayam, many businesses like petty shops, tea stalls, chicken shops, and grocery shops are developing, and the economic growth of this village is also increasing. He has also served as president in this area for 5 years. Around 7-8 crores have come to the panchayat as mineral funds. With this, many works have been done. Through this, we have built schools, compound wall for schools, tar roads, and cement roads. We have done many such works. Also, we are not against the environment; we are also from farming families and raise goats and cattle. It is wrong to generally say and creating such an impression that all quarries are bad, and quarry owners and crusher owners are deceivers and thieves. They also face many problems. Initially, ten years ago, there were 40 quarries in our area; currently, only 15 quarries are operating with permits. This is because the Government of Tamil Nadu has enacted many laws and banned quarries that cause environmental damage. From then on, only quarries that are 100% complies the rule are granted permits. In that regard, Thiru. Kumaresan, as the president of the quarry association, immediately comes to the spot and provides a solution even if there is any problem in other quarries. Furthermore, he has personally constructed and donated an auditorium for the Morattupalayam Government Higher Secondary School at a cost of 20 lakhs, which is very beneficial to the students of that school. He has also renovated the Uthukuli police station without altering its old structure by allocating about 10 lakh rupees. Not only that, he has also said that he will install CCTV cameras worth 2 lakhs for the government

school. Moreover, he is making arrangements for everyone to collectively purchase equipment worth 10 to 40 lakhs required for cancer treatment at the Uthukuli Government Hospital. In this way, not only him but also other crusher owners like M/s. Sivasakthi Sekar have built a stage and a school compound wall for the Thimmanayakanpalayam Government School. M/s. Jyothi Crusher Prabhu has built 2 toilets for the use of girl students at Thimmanayakanpalayam Government School. Similarly, M/s. Amman Crusher Jyothi has put up a roof for the school.

Not only that, the Morattupalayam Government Primary Health Center had no roof and no drinking water facility for a long time. For that, Thiru. Kumaresan built a water tank at a cost of 1 lakh rupees and provided drinking water facility for pregnant women visiting the health center. Even though the government provides welfare schemes, our needs are not fully met. When crushers like this operate, we receive assistance through them, and our needs are met. Keeping this in mind, he requested that permission be granted for this quarry.

Following this, he also requested that opinions should be sought only from the general public of the 7 villages surrounding Morattupalayam for granting crusher permits there. Currently, people from various regions like Tiruppur, Coimbatore, and Kangeyam are coming and taking the law into their own hands, saying that permission should not be granted. Furthermore, they say that permission should not be granted for any one quarry. He also requested that if there is a quarry, opinions should be properly sought only from the general public of the surrounding villages and farmers who own nearby gardens and farmlands, and only those opinions should be considered. The Panchayat receives income through this quarry. 75% of the revenue comes to the Panchayat, and 25% goes to the district, thus developing all areas. If the quarry operations are stopped, there will not be sufficient funds. Even if the Tamil Nadu government allocates funds, we can develop our village only through such mineral funds. Therefore, he requested that permission be granted to Thiru. Kumaresan quarry in accordance with the rules and regulations.

11. Thiru. Easwaramoorthy, Uthukuli

He stated that, I am working as a contractor in Uthukuli Union office. We buy gravel and other materials from this area. As far as I know, the quarry has been operating in this area for almost 50-60 years. The quarry products are available at a lower price here than in all other places. Apart from this, one has to go to Muthur and Vellakovil areas to get quarry products. But since it is crushed nearby, we buy all construction materials nearby. Moreover, they are operating in accordance with government rules and regulations. From this area, grinding stones and traditional grinding stones have been supplied to other areas for 50 years. There are no problems with this quarry. However, it is better to operate it safely for the environment after listening to and resolving any complaints from nearby residents. Accordingly, he requested that permission be granted to M/s. Kumaresan quarry in accordance with government rules and regulations.

12. Thiru. Gowreeswaran, Tamil Nadu Farmers Protection Association

He stated that, everyone present here says that farmers' associations and other organizations are acting against this business and its related development projects. They also say that they are operating only in accordance with government rules and regulations. Now, everyone including all officials present in this meeting, look at the road and please check, does any vehicle go with cover of a tarpaulin? If 100 vehicles go, can you show even one vehicle going with a tarpaulin? Will any crusher owners give a written statement for that? This is like hiding a whole pumpkin in a bowl of rice. If the quarry is operated properly, there is no need for anyone to question it; we are questioning because it is not being operated properly. We are not saying that we don't want any of the development projects mentioned now. Furthermore, you are saying that with that fund only you are running the panchayat, then how other panchayats are constructed roads, water pipes, and tanks. Therefore, our demand is to do it properly.

Further, he stated, if we go and measure the quarry now, will all the document records be correct? Also, are all quarry owners ready to sign and say that everything is correct? Are you blasting only from 1 PM to 2 PM at the quarry? Are you not blasting at other times? Or is that blasting sound not heard by anyone? Is anyone ready to give a written statement that they are not blasting like that? So, stop this act of hiding the whole pumpkin in a bowl of rice and properly follow the orders given by the government. Officials should monitor properly more than quarry owners. If officials monitor properly, this meeting would not even be necessary. Therefore, he requested that this quarry be operated by following government rules and regulations and after inspection by officials.

13. Thiru. V.M. Annadurai, Velliyampalayam

He stated that, when granting permission for a quarry, it is fulfilling only when the public in that area are met, their grievances are heard, and then permission is granted. This industry has been running on 100 years. I am 55 years old, and I saw this stone quarry as soon as I was born. Even today, this stone quarry causes no disturbance. This quarry provides livelihood for lakhs of families. Furthermore, opinions should be sought from the public in nearby areas, i.e., A. Periyapalayam and Morattupalayam villages, where the quarry is located. If you call people from 50 kilometers, 100 kilometers away to seek their opinions, it affects the laborers here. This affects lakhs of stone crushing laborers, construction laborers, and those running idli and tea shops on the road. Our livelihood is depents this crusher business. Earlier, the eyes couldn't be opened during smoke comes with the explosion, but in modern times, crushers are grinds with water. Also, even if the explosion, the stone does not scatter, the technology has grown to that extent. Such a business cannot be done anywhere else. Furthermore, it can only be done in A. Periyapalayam, S. Periyapalayam, and Morattupalayam, which are within 10 kilometers of Tiruppur. If this is also stopped, there will be no way for the laborers here to live. They will have to go to other states like North Indians. Therefore, no one

should spoil our business. Because the people here are doing this business as a family tradition. He said that permission should be granted for this business of making grinding stones, traditional grinding stones, and idols, which are growing like gold, and steps should be taken to help it grow further.

14. Thiru. O.P. Duraisamy, Former Village Administrative Officer, Morattupalayam

In response to certain questions raised in a press release issued by Mr. R.S. Mugilan and others regarding this public hearing meeting, the following replies were given.

In a three-page press release issued by Mr. R.S. Mugilan and others regarding this public consultation meeting, only one specific point mention was made about this particular quarry. While the report broadly discusses concerns that social activists face threats to their lives when raising issues of regulatory violations in quarries across Tamil Nadu, it contains only a single point concerning this quarry—namely, the alleged presence of residential dwellings within 300 meters. However, it was firmly stated that, to the best of their knowledge, when the application for this quarry was submitted, a land survey had already been conducted, and there were no approved houses or house plots within 300 meters of the proposed site. This point was clearly emphasized. Furthermore, it was clarified that a quarry does not emit harmful waste or pollutants. Regardless of how deep the excavation goes, there is no discharge of toxic waste. Unlike industries such as leather tanning, quarrying is not an environmentally hazardous activity.

Also, their demand was that revenue department officials and others had given a false report by hiding the fact that there are residential areas within 300 meters. But he certainly stated that it is not so. Regarding the blasting operations, it was explained that blasting is conducted only during specific time intervals and only after proper warnings and safety precautions. The public or authorities are welcome to inspect these procedures at any time. Additionally, it was stated that if any regulatory violations are observed, proper complaints can be filed, and necessary action will be taken.

15. Thiru. K.S. Thirugnanasambandam, Chief Coordinator, Noyyal Farmers Protection Association, Somanur

The esteemed Revenue Divisional Officer and District Environmental Engineer are aware of the extent to which the Noyyal River area, which includes this region as well as Coimbatore, Tiruppur, Erode, and Karur, is being degraded and polluted. Due to the quarry, the environment of our district and region is greatly affected. The basic natural social environment has been affected. That is why farmers are protesting; no one has invited them. Because they are affected and threatened in various places. Do not consider those who express opinions against the quarry as enemies or adversaries. Everyone belongs to this land and all are having all the qualifications. Therefore, those expressing opinions should first please speak correctly. The opinions you are expressing are valid, and at the same time, the affected farmers have come to our organization to register their concerns. Based

on that, we are participating in this public hearing to express our views in order to protect the welfare of the farmers we represent, as well as nature and the environment. Do not view those expressing their opinions here in a negative light or with hostility. If your perspective is like that, please change it. Furthermore, the Divisional Officer knows well how much we are struggling. Is progress in infrastructure necessary when a situation is being destroyed in the name of evolutionary development? The quarry owner is aware of the state of the environment around the world from his perspective, including the condition of water and air. Accordingly, we wish to express our concerns based on the information received, which suggests that farming families residing near the quarry have been adversely affected.

Respected Revenue Divisional Officer and District Environmental Engineer, this quarry operates under the framework of the Indian Constitution. Based on that, the quarry has been granted a license, and our nation itself functions within that constitutional framework. In such a context, the Indian Constitution mandates that any public hearing related to the quarry must be conducted in accordance with the relevant rules and regulations. Furthermore, regardless of who is involved, the Indian Constitution, the criteria specified in the Minor Mineral Concession Rules, and the environmental protection laws all emphasize that no basic living organisms, human life, or water bodies should be harmed in any manner. Due to the violation of these principles, a situation has now arisen where the Kongu region is facing the threat of environmental destruction. Water bodies that were once connected to the Noyyal River have been destroyed, leading to various problems. In addition, in violation of legal provisions, natural geological water streams that flow into the quarry are being cut and diverted, contributing to the degradation of the Novval River, which flows from Coimbatore to the Cauvery River. Today, industrial waste. residential sewage from apartment complexes, and waste from local bodies are all flowing into the river. Moreover, near the quarry site, there are agricultural lands, farmers' residences, and a natural water stream. According to the Minor Mineral Rules, there must be a minimum buffer distance of 50 meters between a quarry and a water stream. However, that regulation has not been followed in this case. Furthermore, the Google Map provided in the project report submitted by the quarry operators shows discrepancies compared to the actual ground reality. Therefore, water streams and the natural environment must be protected in accordance with legal and environmental standards.

Furthermore, He stated that, there are approved houses, residential plots, wells, and electricity connections located near this quarry. All of these are not in compliance with the Minor Mineral Concession Rules. Therefore, this report stands in violation of the Environmental Protection Act. In such a case, this quarry cannot legally be granted permission either under the Minor Mineral Rules or under the Environmental Protection Regulations. These violations are evident in both the

project report submitted by the quarry operators and the Google Maps they have provided. Furthermore, the Village Administrative Officer (VAO) has given a false report stating that there are no houses or water streams within a 300-meter radius of the quarry. Therefore, legal action should be taken against him in accordance with the law. Fundamentally, it is the VAO's misconduct that leads to conflict and hostility between the quarry owners and the farmers. When individuals who have entered government service through the Tamil Nadu Public Service Commission (TNPSC) behave in such a manner, it is completely unacceptable. Appropriate legal action must be taken against them.

Not only that, but based on the points I have already mentioned, everything related to this quarry is in violation of legal and regulatory frameworks. Furthermore, explosives are being detonated at 6 AM, outside of the permitted time period, which is a clear violation of the law. This matter must be taken seriously by the Revenue Divisional Officer and the District Environmental Engineer. All operations must be conducted strictly in accordance with the law. Regardless of who the quarry owner is, we are prepared to support them only if they operate within the boundaries of the law. However, if permission is granted to this quarry under the guise of "evolutionary development" while violating the law, destroying farmland, and harming the livelihoods of farmers, it will lead to the degradation of the natural environment and agriculture. This, in turn, would create a situation where we are forced to protect the country from environmental collapse. It is precisely on such a basis that a major environmental crisis occurred in Wayanad, Kerala.

Similarly, in every place, permission is obtained by using power and influence. It is unclear on what basis the village administrative officers gave their reports. Therefore, it was firmly emphasized that the approach must be changed immediately, and that this quarry should not and legally cannot be granted approval under any circumstances, as it violates the legal provisions.

Respected Revenue Divisional Officer, we have officially submitted all our petitions in documented form, and we have also attached the project report provided by the quarry operators along with this submission. Therefore, we earnestly request that the use of explosives and the acts of intimidation against nearby farmers, driven by hostility, be immediately stopped. Moreover, if the rights and safety of the farmers are not protected, it is certain that everyone will ultimately be affected. We fully acknowledge that development is necessary, and there is no disagreement on that point. If everything is done in accordance with the law, we have no objection to granting permission. However, in this case, from the blasting operations to the flowing of natural water streams, everything is being carried out in violation of the law.

Therefore, we have submitted petitions based on the documents they provided, and all the details are fully stated in those petitions. Accordingly, we have also officially recorded all our submitted petitions as part of the documentation.

Based on this, it must be examined in accordance with the legal framework, whether the operations of this quarry violate the Minor Mineral Rules, specified criteria, social and environmental norms, and whether they infringe upon the fundamental rights of human life and livelihood. Furthermore, we intend to record all related opinions and submit them once again to the State Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA). All of this must be conducted strictly according to legal procedures. Hence, it was clearly stated that permission for this quarry cannot and should not be granted under the law.

Furthermore, Mr. K.S. Thirugnanasambandham, in continuation of the statement given by Mr. Senthil Kumar from Pallavarayanpalayam, recorded the following additional remarks.

Due to environmental degradation in our district, a significant number of people from children to the elderly have been severely affected by cancer. In addition, the general public is suffering from respiratory issues and infertility-related problems. As a result, people from Coimbatore, Tiruppur, and Erode districts have been affected, leading to the establishment of cancer hospitals in these regions. With regard to M sand, we have repeatedly stated in every meeting that we are ready to import sand to India from foreign countries. If such imports are permitted, the Kongu region and our state can be safeguarded from these environmental issues, as the imported sand is cleaner and can be brought in at a lower cost. Therefore, we request the government to consider and take appropriate action to enable such imports.

16.Mr. Karuppusamy, Coordinator, Noyyal Valam Meettuppu Iyakkam (Noyyal Resource Recovery Movement):

Mr. Karuppusamy, Coordinator of the Noyyal Valam Meettuppu Iyakkam, warned that if permission is granted for Mr. Kumaresan's stone quarry through this public hearing meeting by disregarding even a small rule against legal regulations, all officials, including the District Collector who granted permission, will have to go to jail. He further challenged the claim that this crusher does not cause any harm to nearby villages. In Tiruppur district, the Nanjaraayan Lake, which is as large as a dam and fed by a tributary of the Noyyal River called the Nallaru, spans over 400 acres. This lake serves as a groundwater source for around 15 panchayats in the Uthukuli region. Due to unregulated deep excavation carried out without following government rules, all groundwater sources in the region have been disrupted, severely impacting the water table across these 15 villages. Hence, if permission is granted for Kumaresan's quarry by violating legal provisions, he reiterated with a warning that all responsible officials, including the District Collector, could face imprisonment.

He further stated, "You claim that people are coming from beyond 10 and 20 kilometers—if that is the case, then why don't you sell the material within your own village? Why are you transporting it all the way to Kangeyam for sale?" He pointed out that due to your previous violations, the groundwater table in the villages of Velampalayam, Seravelampalayam, and Naduvelampalayam has already been

affected. He strongly reiterated that if government officials continue to support such unlawful activities, and allow these mistakes to persist, all responsible officials will inevitably face imprisonment.

17.Mr. Senthil Kumar, Pallavarayampalayam

He stated that, I was born and raised in Govindampalayam. Later, I moved to my native village, Pallavarayanpalayam. As an example, a material must be sourced from where it naturally exists in order to use it. Since 1950, many laws and regulations have been introduced. But even before that, as early as 1853, stones were quarried in this area during the construction of the railway tracks. This is supported by substantial evidence, including carbon dating results. Since river sand extraction is now restricted by law, M-sand must be used as an alternative to meet construction needs, which inherently requires stone crushing from at least one source. We cannot construct buildings using sea sand instead of river sand or M-sand. Even if we do, we wouldn't be able to sleep peacefully in such homes.

I have known about this quarry since my childhood. It has always been operated in accordance with legal and regulatory frameworks. In fact, during a previous High Court case related to the quarry, the court acknowledged that the operations were being conducted as per government regulations, based on the way the individual managed the quarry and the evidence provided. There is no room for differing opinions on this matter. Moreover, he has done a lot of good for the public. He made one humble request to the Noyyal River Protection Movement In our village, Pallavarayanpalayam, the bunds of the village pond are being deliberately breached to prevent rainwater from being stored. We should all unite to prevent this from happening. I am ready to extent my support in this regard. Also he said that along with the local public of that area he is also supporting for the quarry establishment.

18. Mr. Govindaraj, Morattuppalayam

A resident from Morattupalayam shared that he operates a tractor in that region. He stated that when they go to Mr. Kumaresan's crusher for loading, they are generously provided with 10 to 20 loads without any issue. Furthermore, he noted that water is regularly sprayed on the roads leading to the crusher at 8 AM, 12 PM, and 3 PM daily, to control dust and maintain the environment. He emphasized that everything is being conducted in accordance with legal and regulatory standards and respectfully requested that permission be granted to this quarry.

19. Mr. Senthil Kumar, Morattuppalayam

A landowner from Morattupalayam village stated that he owns agricultural lands near the quarry, specifically in survey numbers 219, 217, and 216. He cultivates coconut trees and raises goats and cattle on his farm. Additionally, both an open well and a borewell are available as sources of water. He affirmed that the presence of the quarry nearby has not caused any negative impact or water scarcity in the area. Therefore, he respectfully requested that Mr. Kumaresan be granted permission to operate the quarry in accordance with legal and regulatory provisions.

20. Mr. Suresh, Morattuppalayam

He stated that many families depend on this crusher for their livelihood. Therefore, he respectfully requested that permission be granted for the operation of this crusher.

21. Mr. Thangavel, Morattuppalayam

In Morattupalayam, the crusher industry had been operating successfully for many years. However, over the past five years, the operations have been held in abeyance due to the policy surrounding permit renewals. Relying on this industry, thousands of people from various villages had secured employment in the Morattupalayam region. Today, they are suffering from severe hardship and poverty due to the disruption of this livelihood.

Therefore, he requested that permission be granted to resume the crusher operations in Morattupalayam so that the industry can once again flourish. He further stated that the surrounding businesses—such as tea shops and hotels—which had once thrived alongside the stone crusher industry, have also declined over the past five years. As a result, all the workers dependent on this industry are now struggling without employment. Hence, on behalf of the local residents, he earnestly requested that permission be granted for the continuation of the stone quarrying and crusher operations.

22. Mr. Annakkodi, sedarpalayam

She stated that, we are daily wage laborers who have worked in this quarry earning even as little as one rupee per day. For the past two years, we have been left without work and are confined to our homes without income. We humbly request that employment opportunities be created for us once again.

23. Mr. S.M. Sakthi Kesavan, Sedarpalayam

Mr. Kumaresan, who applied for permission for the quarry, is known for his nationalistic thinking and patriotic values. He had actively participated in various social service initiatives and has carried out several commendable activities. It is therefore stated that the Government of Tamil Nadu may consider granting him permission for the quarry, in accordance with the state's legal and regulatory framework

24. Mr. Karuppan, Morattuppalayam

This public hearing is being conducted to consider granting permission for the stone quarry. Granting approval to commence the quarry in accordance with government laws and regulations would be appropriate. It is not only about generating income — there are also issues such as blasting and smoke emissions. However, considering that thousands of workers are currently unemployed, it was requested that the government may grant permission for the quarry, strictly in line with legal provisions, to avoid further complications."

25. Mr. Inbasekaran, Arakkonam

The government is greatly encouraging stone and sand quarries, which in turn provide employment opportunities for the public and increase the state's tax revenue. Therefore, on behalf of the general public, it was requested that the District Environmental Engineer and the Revenue Divisional Officer immediately set aside any obstacles and grant permission for this quarry without delay.

Furthermore, members affiliated with the 'Pasumai Padai' organization have opposed granting permission for this quarry. But who are they? are they some kind of gods? In three public hearings I attended, one person spoke for three hours straight, then how are others supposed to share their views? We have seen many organizations like 'Pasumai.Padai.' So, he was requested that everyone should limit their comments to 10 minutes.

26. Mr. Kandasamy, Sedarpalayam

He stated that he has been engaged in the stone quarrying business for the past 65 years. Therefore, he requested that the authorities grant permission for this quarry operation in accordance with the law, for the economic development and industrial growth of the village

CONCLUSION:

Finally, the public was informed by the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruppur North, to submit their written petitions to the Revenue Divisional Officer, Tiruppur, and the public hearing meeting was thereby declared concluded.

A total of twenty petitions were received from the public during the hearing concerning the proposed quarrying of M/s. A.A. Kumaresan Rough Stone and Gravel Quarry, over an extend of 2.62.00 hectares in SF Nos. 376/1B, 2, 375/10, 375/11, 375/12, 375/13, 375/14, 375/15, 375/16 in Morattuppalayam village, Uthukuli Taluk, Tiruppur District, which are enclosed herewith vide **Annexure -III.**

Additionally, the list of participants (122 persons) of the aforementioned public hearing meeting, along with a video CD recording of the proceedings, and a pendrive containing the video, audio, and photographs, are also enclosed herewith vide **Annexure -IV**.

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Tiruppur North.

Revenue Divisional Officer Tiruppur.

Enclosures:

- 1. Attendance register of those who participated in the public hearing meeting.
- 2. Copy of the power point presentation.
- 3. Petitions received from public 20 Nos
- 4. The Video CDs recording of the proceedings during the public hearing.



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

திருப்பூர் மாவட்டம், ஊத்துக்குளி வட்டம், மொரட்டுப்பாளையம் கிராமம் க.ச.எண். 376/10, 2, 375/10, 375/11, 375/12, 375/13, 375/14, 375/15 மற்றும் 375/16 இல் 2.62.00 ஹெக்டர் பரப்பளவில் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. A.A.குமரேசன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி. திட்டத்திற்கு மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 24.06.2025 அன்று திருப்பூர் மாவட்டம், ஊத்துக்குளி வட்டம், கவுண்டம்பாளையம் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள தாத்தையன் கோவில் திருமண மண்டபத்தில் காலை 10.30 மணி அளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

திட்டத்தின் பெயர்:

தி/ள். A.A.குமரேசன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, புல எண். 376/1B, 2, 375/10, 375/11, 375/12, 375/13, 375/14, 375/15 மற்றும் 375/16–ல் 2.62.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் மொரட்டுப்பாளையம் கிராமம், ஊத்துக்குளி வட்டம், திருப்பூர் மாவட்டம்.

பங்கேற்றோர் :

1 திரு. கு.மோகணசுந்தரம்

வருவாய் கோட்டாட்சியர்,

திருப்பூர்.

2. திரு.சு.பாரதிராஜா

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருப்பூர் வடக்கு

3. முனைவர். ப.ரமேஷ்

உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருப்பூர் வடக்கு

4. திரு.எம்.ஏ.எம். மன்னர் திப்பு :

உதவிப் பொறியாளர்

சுல்தான்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருப்பூர் வடக்கு

5. திரு.சங்கரநாராயணன்

உதவிப் பொறியாளர்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருப்பூர் வடக்கு

6. உரிமையாளர்

தி/ள். A.A.குமரேசன் சாதாரண கல்

மற்றும் கிராவல் குவாரி

7. திரு.எம், ஷேக் நவாஸ்

திட்ட ஆலோசகர்

ஜியோ எக்ஸ்பொளரேசன்

மற்றும்

மைனிங்

சொல்யூசன்ஸ்,

சேலம்,

தமிழ்நாடு.

8. பொதுமக்கள்

123 எண்ணிக்கை (வருகை பதிவேடு

இணைக்கப்பட்டுள்ளது).**இணைப்பு – l** .

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் , தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் வடக்கு

இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்தி கொண்டிருக்கும் மரியாதைக்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருப்பூர் அவர்களையும், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்ய வந்திருக்கும் பொதுமக்களையும் சுற்றுச்சூழல் தன்னார்வலர்களையும், ஏனைய அரசு அதிகாரிகளையும், காவல் துறை அதிகாரிகளையும், காவல் துறை அதிகாரிகளையும், மாவட்ட நிர்வாயகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் மாவட்ட சுற்றுச்சுழல் பொறியாளர் அனைவரையும் வருக வருக என வரவேற்றார்.

மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு தாக்க அறிவிக்கை 2006-ன் υц 8 **ചതെ**ക്യൂത്ത செயலினங்களுக்கு, தொழிற்சாலைகளுக்கு திட்டம் தொடங்குவதற்கு சுற்றுச்சூழல் முன்அனுமதி பெறுவது அவசியமாகும். அவ்வாறு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறுவதற்கு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006–ல் குறிப்பிட்ள்ள சில செயலினங்களுக்கு, தொழிற்சாலைகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்பது விதியாகும்.

அதன்படி தி/ள். A.A.குமரேசன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரியானது 2.62.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் கல் குவாரி திட்டத்திற்காக சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெற மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மதிப்பீட்டு ஆணையம், தமிழ்நாடு, சென்னை (State Level Environmental Impact Assessment Authority – SEIAA, Chennai).ல் விண்ணப்பித்ததின் பேரில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டம் தற்பொழுது நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது என்று கூறினார்.

பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடைபெறுவது தொடர்பாக ஏற்கனவே அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்று தெரிவித்தார்

தி/ன். A.A.குமரேசன் ரஃப் ஸ்டோன் அண்டு கிராவல் குவாரி திட்டம் தொடர்பாகவும், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையும் காணொலி காட்சியாக (Power Point Presentation) எடுத்துரைப்பார்கள். அதை தொடர்ந்து இப்பகுதி பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் தண்ணார்வலர்கள் தங்கள் கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ பதிவு செய்யலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அவ்வாறு பதிவு செய்யப்படும் கருத்துக்கள் அனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளி நாடா மூலமாக பதிவு (Entire Processing is Video Coverage, Audio Coverage) செய்யப்படுகிறது. இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் அனைத்தும் பதிவு செய்யப்பட்டு கூட்டத்தின் நடவடிக்கை குறிப்புகள் (minutes) பற்றிய ஒலி , ஒளி பதிவு செய்யப்பட்ட குருந்தகடுகள் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு மேல் நடவடிக்கைக்காக அனுபப்படும் மேலும் கருத்து கூறுபவர்கள் தங்களது பெயர், ஊர் மற்றும் முகவரி குறிப்பிட்டு, இந்த கல்குவாரி சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

மேலும் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு மரியாதைக்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருப்பூர் அவர்களை கேட்டுக்கொண்டார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருப்பூர்

திருப்பூர் மாவட்டம், ஊத்துக்குளி வட்டம், மொரட்டுப்பாளையம் கிராமம் க.ச.எண். 376/1B, 2, 375/10, 375/11, 375/12, 375/13, 375/14, 375/15 மற்றும் 375/16 இல் புதிதாக அமையவிருக்கின்ற தி/ள். A.A.குமரேசன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரியின் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டுள்ள அணைவருக்கும் வணக்கம் தெரிவித்து மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் கூறியவாறு இந்த கல் குவாரி பற்றிய கருத்துக்களை மட்டும் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டு இந்த பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தை துவக்கி வைத்தார்.

<u>திட்ட அலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்பொளரேசன் மற்றும் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ்,சேலம்,</u> <u>தமிழ்நாடு</u>

இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கூடியிருந்தவர்களை வரவேற்ற அவர், திட்டத்தின் விவரங்களை கீழே குறிப்பிட்டுள்ளபடி விளக்கினார்

- 1. சுரங்கத்திணை பற்றி ஓர் அறிமுகம்
- 2. திட்டதளத்தின் இருப்பிட வரைப்படம்
- 3. செயற்கைக்கோள் புகைப்படம் 500 மீ சுற்றளவு

- 4. வளங்கள் மற்றும் இருப்புகள்
- 5. நடப்பு சுரங்கங்களின் விவரங்கள் 500 மீ சுற்றளவு
- 6. 10 கி.மீ.சுற்றளவில் இருக்கும் அம்சங்கள்
- 7. 10 கி.மீ.சுற்றளவில் இருக்கும் நிலப்பயன்பாடு
- 8. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
- 9. மண் மற்றும் நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
- 10. காற்று கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
- 11. காற்று கண்காணிப்பு ஆய்வின் முடிவுகள்
- 12. ஒலி அளவு ஆய்வின் செய்யப்பட்ட செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
- 13. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
- 14. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 15. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு
- 16. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் ஒலி சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 17. திட்ட நன்மைகள்
- 18. முடிவுரை

பவர் பாயிண்ட் விளக்கக்காட்சியின் நகலும் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.(**இணைப்பு – II)**

அதன்பிறகு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் வடக்கு அவர்கள் பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தன்னார்வலர்களை இக்குவரரி அமைவது பற்றிய தங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்கண்ட கருத்துக்களை தெரிவித்தனர்.

1. திரு கோவிந்தசாமி மேற்குத்தோட்டம், செம்பாவள்ளம்:

எனது தோட்டத்திற்கு அருகாமையில் இந்த கிரசர் அமைந்துள்ளது. மேலும் அங்கு வெடி வெடிப்பதால் அதிகளவில் புகை வெளியேறுகிறது. மேலும் வீடுகளில் அதிர்வு ஏற்படுகிறது. இது குறித்து பல்வேறு புகார் மனுக்கள் அளித்தும் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை. குவாரி உரிமையாளர்கள் பொப்யான தகவல்களை மேலும் அளித்து குவாரிக்கு அனுமதி வாங்கி நடத்திவருகிறார்கள். இதுகுறித்து பல முறை கலெக்டர் அலுவலகத்தில் விவசாயிகள் கூட்டத்தில் மனு அளித்தும் எந்த அதிகாரியும் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுப்பதில்லை மேலும் நேரில் ஆய்வும் மேற்கொள்வதில்லை. எங்கள் முன்னோர் காலத்திலிருந்து ஆடு, மாடு வளர்த்து விவசாயம் செய்து வருகிறோம். மொரட்டுப்பாளையத்தில் இந்த குவாரியால் விவசாயிகள் அதிக அளவில் பாதிக்கப்படுகிறோம். தற்பொழுது கொடுத்துள்ள அறிக்கை அனைத்தும் பொய்யான அறிக்கை ஆனால் அதற்கு அனுமதி வழங்கிவிடுகிறார்கள் இது குறித்து எந்த அதிகாரியும் ஆய்வு மேற்கொள்வதில்லை. ஆகையால் அதிகாரிகள் அருகில் உள்ள

வீடுகள், தோட்டங்களில் ஆய்வு செய்து பொதுமக்கள் கருத்தை கேட்டு அதன்படி தக்க நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும் என்று கூறினார்.

2. திரு. ஹரிஹரசுதன் என். ஆர் .கே புரம், வெள்ளியம்பாளையம் :

இந்த குவாரி பல லட்சக் கணக்கான பேருக்கு வேலை வாய்ப்பை ஏற்படுத்தித் தருவதுடன் நாட்டினுடைய வளர்ச்சியில் மிகப் பெரிய அளவில் உள்கட்டமைப்பிற்கு உற்பத்திப் பொருட்களை தொடர்ந்து வழங்கிவருகிறது. அரசாங்கம் விதிக்கின்ற விதிமுறைகளை ஏற்று இந்த தொழிலை தொடர்ந்து செய்வதற்கு அனுமதி தர வேண்டும் என கேட்டுக் கொள்கிறோம். அதேபோல பல லட்சம் குடும்பங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பை ஏற்படுத்தி தருகின்ற இந்த தொழில் 50 ஆண்டு காலம், 60 ஆண்டு காலம் 70 ஆண்டு காலம் என தொடர்ந்து இந்த தொழிலை செய்பவர்களுக்கு உரிய பாதுகாப்பும், அதேபோல மாற்று கருத்து உள்ளவர்களுடைய கருத்துக்களையும் கேட்டறிந்து அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் விதிமுறைக்குட்பட்டு இந்த குவாரி இயக்குவதற்கு எல்லா ஒத்துழைப்பு தருவதுடன் அரசாங்கத்தினுடைய விதிகளுக்குட்பட்டு தொழிலை செய்வதற்கு தயாராகவும் இருக்கிறோம் என்றும் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

3. **திரு.சோமசுந்தரம் மொரட்டுப்பாளையம்** :

நான் லாரி வைத்திருக்கிறேன். லாரி மூலம் எல்லோருக்கும் ஜல்லி சப்ளை செய்து கொண்டிருக்கிறேன். அரசு ஒப்பந்தாரர்கள், பள்ளிகள் என அனைத்து கட்டுமாணத்திற்கும் தேவையான ஜல்லி இந்த குவாரியிலிருந்து எடுத்துக் கொண்டு செல்கிறோம். குமரேசன் அவர்கள் பாதுகாப்பாகவும் யாருக்கும் எந்த இடையூறும் இல்லாமல் இத்தொழிலை செய்யும்படி கேட்டுக்கொண்டார்.

4. திரு. E.M சிவசாமி. தமிழக விவாசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கம், சிவன்மலை:

குவாரி புலத்திலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள் இருக்கக் கூடாது ஆனால் இந்த குவாரிக்கு 300 மீட்டர் தூரத்திற்குளாகவே அதிக வீடுகள், வீட்டுமனைகள் இருக்கிறது. குடிநீர் ஆதாரமான ஆழ்துளை கிணறு, திறந்தவெளி கிணறு ஆகியாவை 50 மீட்டருக்குள் இருக்கக் கூடாது ஆனால் இங்கு 50 மீட்டருக்குள்ளேயே இருக்கின்றது. சுற்று சூழலுக்கு உகந்து தொழில் செய்வதைப்பற்றி எந்த கருத்தும் இல்லை. ஆனால் சுற்றுச்சூழலுக்கு பாதகமாக தொழில் செய்வதினால் பொதுமக்கள், பறவை இனங்கள், கால்நடைகள் மற்றும் பல்லுயிர் பெருக்கம் என அனைத்திற்கும் பாதிப்பாக இருக்கிறது. இந்த குவாரிமட்டுமல்ல அனைத்து குவாரிகளும் பசுமை வளையம் அமைப்பதில்லை. அவ்வாறு இன்றைக்கு மொரட்டுப்பாளையத்தில் பசுமை வளையம் மட்டும் அமைத்திருந்தால் இப்பகுதி பூஞ்சோலையாக இருந்திருக்கும். எந்த

குவாரியை வேண்டுமானாலும், எப்போது வேண்டுமானாலும் ஆய்வு மேற்கொள்ளுங்கள் ஒரு குவாரியிலாவது பசுமை வளையம் இருக்கிறதா என்று கேள்வி எழுப்பினார்.

மேலும் குவாரியில் 1 – 2 மணிக்குள் தான் வெடி வைத்து வெடிப்போம் என்கிறார்கள் ஆனால் 5 மணிக்கு மேல்தான் வெடிவைக்கிறார்கள். அதன் சத்தம் கிட்டத்தட்ட 10 கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு வருகிறது. நாணல் வெடி வைப்பதில்லை எனவே மிகவும் சிரமமாக இருக்கிறது. இந்த குவாரி அமைப்பதற்கு இது உகந்த இடம் அல்ல மேலும் வீடு, வீட்டுமனை, ஆழ்துளை கிணறு, திறந்தவெளி கிணறு என குடிநீர் ஆதாரம் அனைத்தும் அருகிலேயே இருக்கிறது. எனவே அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்து தக்க நடவடிக்கை எடுக்கும்படி கேட்டுக்கொண்டார்.

5. **திரு.லோகநாதன் மொரட்டுப்பாளையம்** :

மொரட்டுபாளையம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள 7, 8 கிராமங்களின் வாழ்வாதாரம் இந்த குவாரியை நம்பித்தான் உள்ளது. எங்கள் முன்னோர் காலத்திலிருந்தே வீடுகளுக்கு தேவையான ஆட்டுக்கல், அம்மிக்கல், கிரைண்டர் கல் செய்வதுதான எங்களது பிரதான தொழிலாக இருந்து வருகிறது. இந்த குவாரிக்கு உரிமம் வழங்குவது எங்கள் தொழிலுக்கு உதவியாக இருக்கும். மேலும் திரு. குமரேசன் அவர்கள் இந்த தொழிலை மென்மேலும் வலுப்படுத்த சட்ட நீதியாக எல்லா ஆவணங்களும் கொடுத்து அனுமதி கோரி இருக்கிறார், இதற்கு அனுமதி வழங்க எங்கள் சார்பாக எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

6. **திரு. ராஜ் வெள்ளியம்பாளையம்** :

இந்த குவாரியை நம்பித்தான் அதனை சுற்றியுள்ள 10 கிராமங்களின் வாழ்வாதாரம் இருக்கிறது. இது இல்லை என்றால் வடஇந்திய மக்களை போல் வேலை பார்ப்பதற்கு வெளி ஊர் தான் செல்ல வேண்டும். இந்த கிரஷர் இருப்பதினால் சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் உள்ள யாருக்கும் எந்த பாதிப்பு இல்லை. இந்த கிரஷர் இல்லையென்றால் இதனை சுற்றியுள்ள 10 கிராம மக்களுக்களின் வாழ்வாதாரம் பாதிப்பு அடையும். ஆகையால் இந்த கிரஷருக்கு நீங்கள் அனுமதி கொடுத்துதான் ஆக வேண்டும். சிலபேர் இந்த கிரஷர் வருவதால் பாதிப்பு ஏற்படும் என்று கூறுவார்கள் ஆனால் இந்த கிரஷர் இல்லையென்றல் அதனை சுற்றியுள்ள 10 கிராமங்கள் இல்லை என்றும் தெரிவித்தார்.

7. திரு. பாலசுப்பிரமணி, அருள்ஜோதி நகர், வெள்ளியம்பாளையம் :

நாங்கள் சிறுவயது முதல் இந்த கல்குவாரி தொழிலை நம்பி வாழ்ந்து வருகிறோம் இதனால் எங்கள் தொழிலை பாதிக்காமல் மென்மேலும் வளர அதிகாரிகளை மிகத்தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன் என்று கூறினார்.

8. திரு.கந்தசாமி வெள்ளியம்பாளையம் :

திரு. A .A . குமரேசன் அவர்கள் குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டுள்ளதால் இன்று இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடத்துகிறீர்கள். மேலும் பொது மக்களுக்கும், விவசாய நிலத்திற்கும் பாதிப்பு இல்லாமல் நடத்த வேண்டும் என்று பல ஆண்டுகளாக விதிமுறைகளை தெரிவித்து அனுமதி வழங்கிவருகிறீர்கள். அந்த அனுமதியை பின்பற்றித்தான் கிரசர் நடத்துபவர்களும் நடத்துகிறார்கள், ஆகவே திரு.குமரேசன் அவர்கள் கேட்டிருக்கும் குவாரிக்கு அனுமதியை வழங்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

9. திரு. சேகர் காங்கேயம் :

நான் திருப்பூர் மாவட்டத்தில் அரசு ஒப்பந்ததாராக வேலை செய்து கொண்டு இருக்கிறேன். திரு. குமரேசன் அவர்கள் சுமார் 25 ஆண்டுகளாக எனக்கு சிறந்த நண்பர். அவருடைய தந்தை 1980–லிருந்து இந்த தொழில் செய்து கொண்டிருக்கிறார். 25 ஆண்டுகளாக இந்த தொழில் செய்து வருகிறார். அவர் அரசு இவரும் சுமார் சட்டதிட்டங்களுக்கு உட்பட்டு இந்த தொழிலை முறையாக எப்படி நடத்த வேண்டும் என்று திருப்பூர் மாவட்டத்திற்கே ஒரு முன் உதாரணமாக நடத்தி வருகிறார். அவர் தற்பொழுது கூடுதலாக அருகில் ஒரு குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டிருக்கிறார். அக்குவாரிக்கு தாராளமாக அனுமதி வழங்கலாம். ஏனென்றால் அருகில் உள்ள குவாரி எப்படி சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு, எந்த புகாரும் எழாமல் முறையாக செய்கிறார் என்பதே அதற்கு ஒரு முன் உதாரணமாகும். அதனால் இந்த குவாரிக்கு நீங்கள் அனுமதி வழங்குவதால் திருப்பூர் மாநகராட்சியினுடைய வளர்ச்சிப் பணிகளுக்கு பேருதவியாக இருப்பதோடு அருகில் உள்ள கிராம மக்களுக்கும் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும். எனவே குவாரிக்கு எந்த மாற்று கருத்திற்கும் **இடமளிக்காமல்** இந்த அனுமதி வழங்கலாமென்பதை பணிவோடு தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்று கூறினார்.

10. திரு.என்.பிரபு, ஊராட்சி மன்றத் தலைவர், மொரட்டுப்பாளையம்:

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டமானது திரு.குமரேசன் அவர்களுடைய புது குவாரிக்காக நடைபெறுகிறது. நமது பகுதியை பொறுத்த வரைக்கும் குவாரியென்பது 100, 200 ஆண்டு காலமாக இந்த பகுதியில் குவாரித் தொழில் நடைபெற்றுவருகிறது. இந்த தொழில் செய்வதற்கு இப்பகுதி மட்டுமே உகந்ததாக இருக்கிறது. சமீபத்தில் கூட திருப்பூரிலிருந்து தேவை இல்லாத கழிவுகளை **இப்பகுதியில்** அமைந்துள்ள பாறைகுழிகளில் கொட்ட ஏற்பாடு பண்ணி இருந்தார்கள். அதனை 4, 5 ஊர்க்காரர்கள் சேர்ந்து அதை தடுத்து நிறுத்தி விட்டோம். அதுபோல் உண்மையிலேயே பொது மக்களுக்கு பிரச்சனை என்றால் நாங்கள் எந்த ஒரு தொழிலையும் செய்வதற்கு விடமாட்டோம். இந்த குவாரி தொழிலை பொறுத்தவரைக்கும் ஆண்டாண்டு காலமாக நடந்து கொண்டிருக்கிறது. மேலும் இப்பகுதியை சுற்றியுள்ள 7 கிராமத்தில் உள்ள பொதுமக்களிடம் கருத்து கேட்டு, இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தர வேண்டும் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மேலும் இந்த குவாரி மொரட்டுப்பாளையத்தில் இருப்பதால் பெட்டிக்கடை, டீ கடை, கோழி கடை மற்றும் மளிகை கடை என்று நிறைய தொழில்கள் வளர்ச்சி அடைந்து வருவதுடன் இக்கிராமத்தின் பொருளாதார வளர்ச்சியும் உயர்ந்து வருகிறது. மேலும் இப்பகுதியில் 5 ஆண்டுகள் தலைவராக பணியாற்றி வந்துள்ளேன். கனிம நிதியிலிருந்து சுமார் 7–8 கோடி பஞ்சயாத்துக்கு நிதியாக வந்திருக்கிறது. இதனை கொண்டு எண்ணற்ற பணிகள் செய்து வந்திருக்கிறேன். அதன் மூலமாக பள்ளிக்கூடம், பள்ளிகூடத்திற்கான சுற்றுச்சுவர், தார் சாலை மற்றும் சிமெண்ட் சாலை அமைத்துக் கொடுத்து இருக்கிறோம். இது போல் பல வேலைகள் செய்து கொடுத்திருக்கிறோம். மேலும் நாங்கள் சுற்றுசூழலுக்கு எதிரானவர்கள் கிடையாது, நாங்களும் விவசாய குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள் தான் ஆடு, மாடு வைத்திருக்கிறோம். எல்லா குவாரியும் மோசம் என்றும், குவாரிக்காரர்கள், கிரசர்க்காரர்கள் என்றாலே ஏமாற்றுபவர்கள், திருடர்கள் என்பது மாதிரி ஒரு தோற்றத்தை உருவாக்கி வைத்து பொதுவாக கூறுவது தவறாகும். அவர்களும் நிறைய பிரச்சனைகளை சந்திக்கிறார்கள். ஆரம்பத்தில் பத்து வருடங்களுக்கு முன் நம் பகுதியில் 40 குவாரிகள் இருந்தது தற்போது 15 குவாரிகள் தான் அனுமதி வாங்கி இயக்கி வருகிறார்கள். ஏனெனில் தமிழ்நாடு அரசு நிறைய சட்டங்களை வகுத்து சுற்றுசூழலுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுத்தும் குவாரிகளை தடை செய்து விட்டது. அதிலிருந்து 100% சரியாக உள்ள குவாரிக்கு மட்டும் தான் அனுமதி வழங்கி வருகிறது. அந்த வகையில் திரு. குமரேசன் அவர்கள் குவாரி சங்க தலைவராக இருந்து மற்ற குவாரியில் ஏதாவது பிரச்சனை என்றால் கூட உடனே அந்த இடத்திற்கு வந்து அதற்கு உண்டான தீர்வு ஏற்படுத்தி தருகிறார். மேலும் அவர் தனிப்பட்ட முறையில் மொரட்டுப்பாளையம் அரசு மேல்நிலை பள்ளிக்கு 20 லட்சம் செலவில் கலையரங்கம் கட்டி கொடுத்துள்ளதால் அப்பள்ளி மாணவர்களுக்கு மிகவும் பயனுள்ளதாக உள்ளது. மேலும் சுமார் பத்து லட்சம் நிதி ஒதுக்கி ஊத்துக்குளி காவல் நிலையத்தை பழமை மாறாமல் புணரமைத்துக் கொடுத்துள்ளார். அதுமட்டுமல்லாமல் அரசு பள்ளிக்கு 2 லட்சத்தில் கண்காணிப்பு கருவி(CCTV) பொருத்தி தருவதாகவும் கூறியுள்ளார். மேலும் ஊத்துக்குளி அரசு மருத்துவமனைக்கு புற்றுநோய் சிகிச்சைக்கு தேவையான உபகரணங்கள் 10 முதல் 40 லட்சம் செலவாகும் அதனை அனைவரும் இணைந்து வாங்குவதற்கான ஏற்பாடுகளை செய்துவருகிறார். அவ்வகையில் இவர் மட்டுமல்லாமல் ழுற்வ கிரசர் உரிமையாளர்களான தி/ள். சிவசக்தி சேகர் அவர்கள் திம்மநாயக்கன்பாளையம் அரசு பள்ளிக்கு மேடை, ஒரு பள்ளி சுற்றச்சுவர் கட்டிக்கொடுத்துள்ளார். தி/ள். ஜோதி கிரஷர் பிரபு அவர்கள் திம்மநாயக்கன் பாளையம் அரசு பள்ளி மாணவிகள் உபயோகத்திற்காக 2 கழிப்பறைகள் கட்டி கொடுத்துள்ளார். அது போல தி/ன். அம்மன் கிரஷர் ஜோதி அவர்கள் பள்ளிக்கு மேற்கூரை போட்டு கொடுத்துள்ளார்கள்.

அதுமட்டுமல்லாமல் மொரட்டுப்பாளையம் அரசு ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் நீண்ட நாளாக கூரை இல்லாமலும், குடிநீர் வசதி இல்லாமல் இருந்தது அதற்கு திரு. குமரேசன் அவர்கள் 1 லட்சம் செலவில் தண்ணீர் தொட்டி கட்டி கொடுத்து சுகாதார நிலையத்திற்கு வரும் கர்ப்பிணி பெண்கள் அருந்துவதற்கு ஏதுவாக குடிநீர் வசதி செய்து கொடுத்துள்ளார். அரசு என்னதான் நமக்கு நலத்திட்ட உதவிகள் செய்தாலும் நமது தேவைகள் பூர்த்தி ஆவதில்லை. இது போல் கிராசர்கள் இயங்குவதால் அதன் மூலம் உதவிகள் பெற்று நமது தேவைகள் பூர்த்தியடைகிறது. அதனை மனதில் கொண்டு இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தர வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

இதனை அடுத்து மொரட்டுப்பாளையதில் கிரஷர் அனுமதி கொடுப்பதற்கு அதனை சுற்றி உள்ள 7 கிராம பொதுமக்களிடம் மட்டும் தான் கருத்து கேட்க வேண்டும் என வேண்டுகோள் விடுத்தார். தற்சமயம் திருப்பூர், கோயம்புத்தூர், காங்கேயம் என பல்வேறு பகுதியிலிருந்து வந்து சட்டத்தைக் கையில் எடுத்துக் கொண்டு அனுமதி தரக் கூடாதென்று கூறுகிறார்கள். மேலும் அவர்கள் ஒரு குவாரிக்கு மட்டுமல்ல எந்த குவாரி வந்தாலும் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாதென்றுதான் கூறுகிறார்கள். ஒரு குவாரி இருக்கிறதென்றால் அதனை சுற்றி உள்ள கிராம பொதுமக்களிடமும், சுற்றியுள்ள தோட்டம் மற்றும் காடுகள் வைத்திருக்கும் விவசாயிகளிடமும் கருத்துக்களை முறையாக கேட்டு அந்த கருத்துக்களை மட்டுமே எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும் எனவும் வேண்டுகோள்விடுத்தார்.

இந்த குவாரி மூலமாகத்தான் ஊராட்சிக்கு வருமானம் வந்து கொண்டிருக்கிறது. 75% வருவாய் ஊராட்சிக்கு வருகிறது 25% மாவட்டத்திற்கு போகிறது இதனால் எல்லா பகுதியும் வளர்ச்சி அடைகிறது. குவாரி செயல்படுவதை நிறுத்தி விட்டால் போதுமான நிதி இல்லை. தமிழக அரசு என்னதான் நிதி ஒதுக்கீடு செய்தாலும் கூட இந்த மாதிரி கனிம நிதியினால் தான் நம்முடைய கிராமத்தை நாம் வளர்ச்சி அடைய செய்யமுடியும். எனவே திரு.குமரேசன் அவர்கள் குவாரிக்கு சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு அனுமதி கொடுக்கவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

11. திரு.ஈஸ்வரமூர்த்தி ஊத்துக்குளி :

நான் ஊத்துக்குளி ஒன்றிய அலுவலகத்தில் காண்ட்ராக்ட் வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறேன். ஜல்லி உள்ளிட்ட பொருட்கள் இந்த பகுதியில்தான் வாங்கி கொண்டிருக்கிறோம். எனக்கு தெரிந்து குவாரியானது இப்பகுதியில் கிட்டத்தட்ட 50, 60 வருடமாக இயங்கி கொண்டிருக்கிறது. எல்லா ஊர்களையும் விட இங்கே குவாரியின் உற்பத்தி பொருட்கள் விலை குறைவாக கிடைக்கிறது. இது தவிர முத்தூர், வெள்ளக்கோவில் பகுதிக்கு தான் குவாரி உற்பத்தி பொருட்கள் எடுக்க செல்ல வேண்டும். ஆனால் இங்கே பக்கத்தில் உடைப்பதால் எல்லா கட்டுமாண பொருட்களும் அருகிலேயே வாங்கி கொள்கிறோம். மேலும் அரசு சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு

செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். இப்பகுதியிலிருந்து 50 வருடமாக அம்மிக்கல், ஆட்டுக்கல் போன்றவை மற்ற பகுதிகளுக்கு வழங்கி வருகிறார்கள். இந்த குவாரியால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. எனினும் அருகில் உள்ளவர்கள் யாராவது புகார் கொடுத்தால் அதை கேட்டு சரிசெய்து பின் சுற்றுசூழல் பாதுகாப்போடு இயக்கிவருவது நல்லது. அதன்படி தி/ள். குமரேசன் குவாரிக்கு அரசு சட்டதிட்டங்களுக்கு உட்பட்டு அனுமதி கொடுக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

12. திரு.கௌரீஸ்வரன், தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கம் :

விவசாப சங்கங்களும் மற்ற அமைப்புகளும் இந்த தொழிலுக்கும் அது சார்ந்த திட்டங்களுக்கும் வளர்ச்சி எதிராக செயல்படுவதாக இங்கு வந்த எல்லோரும் கூறுகிறார்கள். மேலும் அரசு சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு தான் செய்கிறோம் என்றும் கூறுகிறார்கள். தற்பொழுது இந்த கூட்டத்தில் உள்ள அதிகாரிகள் உட்பட எல்லோரும் சாலையில் சென்று பாருங்கள், எந்த வண்டியாவது தார்பாய் போட்டு கொண்டு போகிறதா? 100 வண்டிகள் போகிறது எனில் அதில் ஏதாவது ஒரு வண்டியாவது தார்பாய் போட்டு செல்கிறது என காண்பிக்க முடியுமா? அதற்கு கிரசர் உரிமையாளர்கள் யாராவது எழுத்து பூர்வமாக எழுதி உத்திரவாதம் தருவார்களா? இது முழு பூசணிக்காயை சோற்றில் மறைப்பது போன்றது. குவாரியை முறையாக இயக்கினால் யாரும் கேட்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை, அவ்வாறு செயல்படாமல் **இருப்பதால்** வந்து கேட்கிறோம். இப்பொழுது கூறும் வளர்ச்சித் திட்டங்கள் ஏதும் வேண்டாம் என்று கூறவில்லை. மேலும் அந்த நிதியினால் தான் பஞ்சாயத்திற்கு செய்கிறோம் என்று கூறுகிறீர்கள், ஏன் மற்ற பஞ்சாயத்தில் சாலைகள், தண்ணீர் குழாய்கள் மற்றும் தொட்டிகள் அமைக்கவில்லையா? எனவே முறையாக செய்யுங்கள் என்பது தான் எங்கள் கோரிக்கை என்று கூறினார்.

இப்போது குவாரிக்கு சென்று அளந்து பார்த்தால் எல்லா ஆவண பதிவுகளும் சரியாக இருக்குமா? மேலும் சரியாகத்தான் இருக்கிறது என்று எல்லா குவாரிக்காரர்களும் சேர்ந்து எழுதித் தர தயாராக இருக்கிறீர்களா? குவாரியில் 1 மணி முதல் 2 மணி வரை தான் வெடிக்கிறீர்களா? மற்ற நேரங்களில் வெடிப்பதில்லையா? அல்லது அந்த வெடி சத்தம் யாருக்கும் கேட்பது இல்லையா? இதுகுறித்து யாராவது வந்து அப்படியெல்லாம் வெடிப்பதில்லை என்று எழுதித் தர தயாராக இருக்கிறீர்களா? அதனால் இந்த முழு பூசணிக்காயை சோற்றில் மறைக்கும் வேலையை விட்டு விட்டு அரசு சொல்லும் உத்தரவுகளை சரியாக கடைபிடியுங்கள். குவாரி உரிமையாளர்களை விட அதிகாரிகள் தான் முறையாக கண்காணிக்க வேண்டும். அதிகாரிகள் முறையாக கண்காணித்தால் இக்கூட்டமே தேவை இருக்காது. எனவே அரசு விதி முறைகளை பின்பற்றியும், அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்தும் இக்குவாரியை இயக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

13. திரு.V.M.அண்ணாதுரை, வெள்ளியம்பாளையம் :

குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கும் போது அந்த பகுதியில் உள்ள பொதுமக்களை சந்தித்து அவர்களுடைய குறைகளை கேட்டு அதற்கு அனுமதி கொடுக்கும் போதுதான் நிறைவாக இருக்கிறது. இந்த தொழில் 100 ஆண்டுகளாக நடை கொண்டிருக்கிறது. எனக்கு 55 வயதாகிறது, நான் பிறந்த உடனே இந்த கல்குவாரியை தான் பார்த்தேன். இன்றைக்கும் இந்த கல்குவாரியினால் எவ்வித இடையூறும் இல்லை. இக்குவாரி லட்சக்கணக்கான குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதாரமாக இருந்து வருகிறது. மேலும் குவாரி அமையும் பகுதிக்கு அருகாமையில் உள்ள அதாவது A பெரியபாளையம், மொரட்டுப்பாளையம் கிராமத்தில் உள்ள பொதுமக்களிடம் கருத்து கேட்க வேண்டும். அதை விட்டுவிட்டு 50 கிலோமீட்டர், 100 கிலோமீட்டர், தூரம் இருப்பவர்களை கூப்பிட்டு கருத்து கேட்கின்ற பொழுது அது இங்கிருக்கும் தொழிலாளர்களை தான் பாதிக்கிறது. இதனால் லட்சக் கணக்கான கல் உடைக்கும் தொழிலாளர்கள், கட்டிட தொழிலாளர்கள், ரோட்டில் இட்லிக்கடை, டீ கடை நடத்திவரும் தொழிலாளர்கள் பாதிக்கப்படுகிறார்கள். எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் இந்த கிரஷர் தொழில்தான். முன்பெல்லாம் வெடி வைத்து புகை வருகின்ற போது கண்ணே திறக்க முடியாது இன்றைக்கு நவீன காலத்தில் தண்ணீர் விட்டுத்தான் கிரஷர் அரைக்கிறார்கள். மேலும் வெடி வைத்தால் கூட கல் சிதறுவதில்லை அந்த அளவிற்கு தொழில் நுட்பம் வளர்ந்து விட்டது. இப்படிப்பட்ட தொழில் வேறு எங்கும் செய்யமுடியாது. மேலும் திருப்பூருக்கு அருகில் 10 கிலோடீட்டர் சுற்றளவில் இருக்கின்ற பெரியபாளையம், S பெரியபாளையம் மொரட்டுப்பாளையத்தில் தான் செய்யமுடியும். இதையும் விட்டு விட்டால் இங்கிருக்கும் தொழிலாளர்கள் வாழ்வதற்கு வழி இல்லை. வடமாநிலத்தவர்கள் போல் மாநிலத்திற்குதான் செல்ல வேண்டும். அதனால் எங்கள் தொழிலை யாரும் கெடுக்கக் கூடாது. ஏனெனில் **இத்தொழிலை இங்கிருபவர்கள்** குலதொழிலாக வருகிறார்கள். தங்கம் போல் வளர்ந்து கொண்டிருக்கும் அம்மிக்கல், ஆட்டுக்கல், சிலைகள் செய்யும் இந்த தொழிலை நடத்த அனுமதி கொடுத்து மென்மேலும் வளர வழிவகை செய்யவேண்டுமென்று கூறினார்.

14. திரு.ஓ.பி.துரைசாமி முன்னாள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் மொரட்டுப்பாளையம் :

இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் தொடர்பாக திரு. ரா. ச .முகிலன் உள்ளிட்டோர் பத்திரிகை செய்தியாக வெளியிட்ட அறிக்கையில் உள்ள சில கேள்விகளுக்கு கீழ்க்கண்டவாறு பதில் கூறினார். மேலும் மூன்று பக்கங்கள் நிரம்பிய பத்திரிகை செய்தியில் குறிப்பாக இந்த குவாரியைப் பற்றி ஒரே ஒரு செய்தி மட்டுமே இருக்கின்றது. தமிழகம் முழுவதும் எல்லா இடங்களிலும் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட்ட போது குவாரிகளில் நடைமுறை விதிமுறைகள் மீறப்பட்டதாக கருத்தில் கொண்டு அதனை சமூக ஆர்வலர்கள் தலையிட்டு தடுத்து கூறிய சமயங்களில் அவர்களின் உயிருக்கு

ஆபத்து இருக்கின்றது என்கிற வகையில் மூன்று பக்க அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது.

ஆனால் இந்த குறிப்பிட்ட குவாரியைப் பற்றி 300 மீட்டருக்குள் குடியிருப்புகள் இருக்கிறது என்ற கருத்தை மட்டுமே சொல்லி இருக்கிறார்கள். எனக்கு தெரியும், அந்த நாங்கள் மனு கொடுக்கின்ற பொழுதே அளவீடு நில செய்துதான் கொடுத்தோம். அப்பொழுது 300 மீட்டருக்குள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு அல்லது வீட்டு மனைகளோ எதுவும் இல்லை என வலியுறுத்திக் கூறுகிறேன். அதே போல் குவாரி என்று சொன்னால் அதில் கழிவுகள் எதுவும் வெளியேற்றப்படுவதில்லை. குவாரி எவ்வளவு ஆழம் தோண்டினாலும் அதில் நச்சுக் கழிவுகள் என்று சொல்வதற்கு எதுவும் மேலும் தோல் பதனிடும் தொழிலைப் போல சுற்றுச்சூழலை மாசுபடுத்தும் தொழிலாக இக்குவாரித் தொழில் இல்லை. மேலும் அவர்கள் வைத்த கோரிக்கையில் 300 மீட்டருக்குள் குடியிருப்புகள் உள்ளது என்பதை மறைத்து வருவாய்த்துறை அலுவலர்களும் மற்றவர்களும் சேர்ந்து சட்டத்திற்கு புறம்பாக அறிக்கை கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்பது தான். ஆனால் நிச்சயமாக அப்படி இல்லை என தெரிவித்தார்.

மேலும் வெடி வைப்பதைபற்றி கூறும் போது வெடி வைப்பது என்பது குறிப்பிட்ட கால அளவிலேதான் வைக்கின்றார்கள். அதை நீங்கள் எப்போது வேண்டுமானாலும் ஆய்வு செய்து கொள்ளலாம். வெடி வைப்பதற்கு முன்னர் உரிய முறையிலே எச்சரிக்கை செய்தான் வெடி வைக்கிறார்கள் அதைத் தவிர வேறு விதி மீறல்கள் இருக்கும் பட்சத்தில் புகார் செய்து நடவடிக்கை எடுக்க ஏற்பாடு செய்து கொள்ளலாம் என்றும் கூறினார்.

15. திரு.K.S.திருஞானசம்பந்தம், தலைமை ஒருங்கிணைப்பாளர் நொய்யல் விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கம், சோமனூர்:

இந்த பகுதி மட்டுமல்லாமல் கோவை, திருப்பூர், ஈரோடு மற்றும் கரூர் வரை செல்லக்கூடிய இந்த நொய்யல் ஆற்று பகுதி எந்த அளவிற்கு சீரழிந்து, எவ்வளவு மாசடைந்து வருகிறது என்பது மரியாதைக்குரிய கோட்டாட்சியர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கு தெரியும். குவாரியிணால் நம்முடைய மாவட்டத்தில் நம்முடைய பகுதியின் சுற்றுசூழல் மிகப் பெரிய அளவில் பாதிக்கப்ப்படுகின்றது. இயற்கை அடிப்படை சமூக சுற்றுசூழல் பாதிக்கப்பட்டிருக்கிறது. அதன் காரணமாகத்தான் விவசாயிகள் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறார்கள், அவர்களை யாரும் அழைத்து கொண்டுவரவில்லை. ஏனெனில் அவர்கள் பாதிக்கப்பட்டும், பல்வேறு இடங்களில் அச்சுருத்தப்படுகிறார்கள். குவாரிக்கு எதிராக கருத்துக் கூறுபவர்களை விரோதிகளாகவோ அல்லது பகைவர்களாகவோ நினைக்க வேண்டாம். எல்லோரும் இந்த மண்ணினுடைய மைந்தர்கள் மற்றும் உறவினர்கள் தான். எல்லோருக்கும் எல்லா தகுதியும் இருக்கிறது. அதனால் கருத்து கூறுபவர்கள் முதலில் தயவு செய்து

கருத்துக்களை சரியாகப் பேசவேண்டும். நீங்கள் சொல்லக் கூடிய கருத்து ஏற்றுக் கொள்ளக் கூடியது, அதே சமயத்தில் அங்கே இருக்கின்ற பாதிக்கப்பட்ட விவசாயிகள் எங்கள் அமைப்பில் வந்து அவர்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்கிறார்கள். அதன் அடிப்படையிலேதான் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் நாங்கள் கலந்து கொண்டு அமைப்பில் எங்கள் உள்ள விவசாயிகளின் நலனையும், இயற்கையையும், பாதுகாக்க வேண்டுமென்றுதான் கருத்து கூறுகிறோம். இங்கே சுற்றுச்சூழலையும் கருத்து சொல்கின்றவர்களை தவறான முறையிலோ அல்லது பகை உணர்வுடனோ பார்க்க வேண்டாம். உங்களுடைய கண்ணோட்டம் அப்படி இருந்தால் தயவு செய்து மாற்றிக் கொள்ளுங்கள். மேலும் அளவிற்கு நாங்கள் எந்த போராடிக் கொண்டிருக்கிறோம் என்பது கோட்டாட்சியருக்கு நன்கு தெரியும். ஒரு சூழ்நிலையை அழித்து அதற்கு மாறாக ஒரு பரிணாம வளர்ச்சி என்கிற அடிப்படை தேவைக்கான உள்கட்டமைப்பில் முன்னேற்றம் தேவைதானா. மேலும் இந்த குவாரி உரிமையாளரும் கூட உலகம் முழுவதும் தன்னுடைய தொலைநோக்கு பார்வையில் எத்தகைய சுற்றுசூழல் நிலவுகிறது என்றும் நீர் மற்றும் காற்று எவ்வாறு உள்ளது என்பதும் அவருக்குத் தெரியும். அதன் அடிப்படையில் இக்குவாரிக்கு அருகில் வசிக்கும் விவசாய குடும்பங்கள் பாதிக்கப்பட்டிருக்கிறார்கள் என்பதை எங்களிடத்தில் தெரிவித்ததின் அடிப்படையில் கருத்து கூற வந்துள்ளோம்.

மரியாதைக்குரிய கோட்டாட்சித்தலைவர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் அவர்களே, இந்த குவாரி இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்திற்கு உட்பட்டுத்தான் நடைபெறுகிறது. அதன் அடிப்படையில் தான் குவாரிக்கு உரிமம் வழங்கப்பட்டு, நம் நாடும் இயங்கி கொண்டிருக்கிறது. அப்படிப்பட்ட சூழ்நிலையில் இந்த குவாரியினுடைய கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் அந்த விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு நடைபெற வேண்டும் என்று இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டம் கூறுகிறது. மேலும் யாராக இருந்தாலும் சரி இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டம், சிறு கனிம விதிமுறைகளில் குறிப்பிட்டுள்ள கிரிட்டீரியா மற்றும் இயற்கை சுற்றுசூழல் விதிகளுக்கும் உட்பட்டு மனித வாழ்வியலின் அடிப்படை உயிரினங்கள் அனைத்தும், நீர் நிலைகளும் எந்த வகையிலும் பாதிக்கப்படக்கூடாது. அவ்வாறு நீர் நிலைகள் பாதிக்கப்படுவதால் தற்பொழுது கொங்கு மண்டலம் அழியக் கூடிய சூழல் ஏற்பட்டுள்ளது. இந்த நொய்யல் நதியுடன் சேரக்கூடிய நீர் நிலைகளை அழித்து பல்வேறு இன்னல்களை ஏற்படுத்துவதாலும், மேலும் சட்ட விதிகளுக்கு மாறாக குவாரியில் செல்லக்கூடிய நிலவியல் ஓடைகளை எல்லாம் வெட்டி எடுக்கின்ற சூழ்நிலையின் காரணமாக கோவையிலிருந்து காவேரி ஆறு வரை செல்லக்கூடிய நொய்யல் நதி இன்று சீரழிந்து உள்ளது. இன்று தொழிற்சாலை கழிவுகள், அடுக்குமாடி குடியிருப்பு கழிவுகள், உள்ளாட்சி அமைப்பினுடைய கழிவுகள் ஆற்றில் செல்கிறது. மேலும் இந்த குவாரி அமைந்துள்ள இடத்திற்கு அருகில் விவசாய நிலமும், விவசாயிகள் குடியிருப்பும், நீர் ஓடையும் உள்ளது. சிறு கனிம விதிகளின் படி நீரோடைக்கும் குவாரிக்கும் இடையே 50 மீட்டர் மேல் இடைவெளி இருக்கவேண்டும். ஆனால் இங்கு அவ்வாறு இல்லை. மேலும் அவர்கள் கொடுத்துள்ள திட்ட அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள கூகுள் வரைபடத்தில் மாறுபட்டுள்ளது. எனவே நீரோடைகள் மற்றும் இயற்கை சுற்றுச்சூழல் பாதுகாக்கப்படவேண்டும்.

மேலும் இக்குவாரிக்கு அருகில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டு கணிம கிணறுகள், மின் இருக்கின்றது. இணைப்புகள் இவையெல்லாம் சிறு விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு இல்லை. ஆதலால் இந்த அறிக்கை இயற்கை சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டத்துக்கு புறம்பாக உள்ளது. அவ்வாறு இருக்கும் பட்சத்தில் சிறுகனிம விதிகளுக்கு உட்பட்டோ அல்லது இயற்கை சுற்றுச்சூழல் விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டோ இந்த குவாரிக்கு சட்டபடி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. இவையாவும் அவர்கள் அளித்த திட்டஅறிக்கையின் படியும், இணைய வழி வரைபடத்தின் படியும் கூறுவதாக தெரிவித்தார். மேலும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அளித்த அறிக்கையில் சுற்றளவில் வீடு இல்லை, நீரோடை இல்லை என்று தவறான அறிக்கை கொடுத்துள்ளார், எனவே அவர் மீது சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அடிப்படையில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் செய்யும் தவறினால் தான் குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும், விவசாயிகளுக்கும் வெறுப்புணர்வை ஏற்படுத்துகிறது. மற்றும் தமிழ்நாடு அரசு தேர்வாணையத்தின் மூலம் தேர்வு எழுதி வருகின்வர்கள் இவ்வாறு செய்தால் எவ்வாறு ஏற்றுக் கொள்ளமுடியும். அவர்கள் மீது சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

அதுமட்டுமல்ல ஏற்கனவே நான் குறிப்பிட்ட கருத்துக்களின் அடிப்படையில் அணைத்தும் சட்ட விதி முறைகளுக்கு மாறாக உள்ளது. மேலும் கால நேரம் இன்றி சட்டத்திற்கு புறம்பாக 6 மணிக்கு வெடி வைக்கின்றார்கள். இது சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு இல்லை. இதை வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களும் கவணத்தில் கொள்ள வேண்டும். சட்டத்துக்கு உட்பட்டு செய்யுங்கள். அது எந்த கல் குவாரி உரிமையாளராக இருந்தாலும் அவர்களுக்கு முதலில் நாங்கள் உறுதுணையாக இருப்போம். சட்டத்திற்கு மாறாக செயல்பட்டு அங்குள்ள விவசாயியையும், விவசாய நிலத்தையும் அழித்து பரிணாம வளர்ச்சி என்ற அடிப்படையில் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் இயற்கை பாதிப்படைந்து இயற்கை சுற்றுசூழலும், விவசாயியும் அழிந்து நாட்டை பாதுகாக்க வேண்டிய சூழல் உருவாகும். இதன் அடிப்படையில் தான் வயநாடு கேரளாவில் மிகப்பெரிய பாதிப்பு ஏற்பட்டது.

இதுபோன்று தான் ஒவ்வொரு இடத்திலும் ஆட்சி அதிகாரங்கள் மற்றும் செல்வாக்ககை பயன்படுத்தி அனுமதி பெற்றுவிடுகிறரர்கள். கிராம நிர்வாக அதிகாரிகள் எதன் அடிப்படையில் அறிக்கை கொடுத்தார்கள் என்று தெரியவில்லை. எனவே உடனடியாக எண்ணத்தை மாற்றி சட்ட விதிகளின் படி இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தரமுடியாது என்றும் தரக்கூடாது என்றும் வலியுறுத்தினார்.

மரியாதைக்குரிய கோட்டாட்சியர் அவர்களே நாங்கள் கொடுக்கின்ற இந்த மனுக்கள் அனைத்தும் ஆவணமாக பதிவு செய்தும், அவர்கள் கொடுத்துள்ள அறிக்கையையும் இத்துடன் இணைத்துள்ளோம். எனவே வெடி வெடிப்பதும் அருகில் விவசாயிகளுடன் உணர்வுடன் அவர்களை பகை **அச்சுறுத்துவதும்** தவிர்க்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் விவசாயிகள் பாதுகாக்கப்படவில்லை என்றால் உறுதியாக அனைவரும் பாதிக்கப்படுவார்கள். எனவே பரிணாம வளர்ச்சி அதில் மாற்று கருத்து யாருக்கும் இல்லை. மேலும் சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு இருந்தால் நிச்சயமாக நீங்கள் அனுமதி கொடுங்கள். அதில் மாற்று கருத்து இல்லை. ஆனால் இங்கு வெடிவைப்பது முதல் இயற்கை நீர் ஓடைகள் வரை அனைத்தும் சட்டத்திற்கு மாறாக உள்ளது.

எனவே நாங்கள் அவர்கள் கொடுத்துள்ள ஆவணங்கள் அடிப்படையில் மனுக்களாக கொடுத்துள்ளோம் மனுவில் அனைத்து விவரங்களும் அந்த முழுமையாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே நாங்கள் அளித்த மனுக்கள் அனைத்தையும் ஆவணமாக பதிவு செய்தும், அதன் அடிப்படையில் சிறுகனிம விதிமுறைகளுக்கும், கிரிட்டீரீயாவிற்கும், சமூகம் மற்றும் இயற்கை ௬௺௶ச்சூழல் பாதிப்பு, பாதிக்கப்படுகிறதா உயிரினங்களின் அடிப்படை வாழிவியல் உரிமை என்பதை ஆராய்ந்து சட்ட விதிமுறைகளுக்குட்பட்டு நடத்த வேண்டும். மேலும் இது தொடர்பான பதிவு செய்து மீண்டும் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு கருத்துக்களை செல்வோம். இவையனைத்தும் சட்ட விதிப்படி ஆணையத்திற்கும் கொண்டு நடைபெறவேண்டும். எனவே இந்த குவாரிக்கு சட்ட விதிமுறை படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறினார்.

மேலும் திரு.செந்தில் குமார் பல்லவராயன்பாளையம் அவர்கள் கருத்து பதிவு செய்ததின் தெரடர்ச்சியாக **திரு.K.S.திருஞானசம்பந்தம்** அவர்கள் மீண்டும் கீழ்கண்ட கருத்துக்களை பதிவு செய்தார்.

சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பினால் குழந்தைகள் மாவட்டத்தில் இந்த நமது பெரியவர்கள் வரை கேன்சர் நோயினால் மிகப் பெரிய அளவில் பாதிக்கப்பட்டுள்ளார்கள். மேலும் பொதுமக்களுக்கு நுரையீரல் பாதிப்பு மற்றும், மலட்டுத் தன்மையினாலும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளார்கள். இதனால் கோவை, திருப்பூர், ஈரோடு மாவட்டத்தைச் சார்ந்த மக்கள் பாதிக்கப்பட்டு புற்றுநோய் மருத்துவமனைகள் உருவாகிவிட்டது. எம்–சாண்டை பொறுத்த வரை அயல் நாட்டிலிருந்து இந்தியாவிற்கு இறக்குமதி செய்வதற்கு தயாராக ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் **இருக்கிறோம்** என்பதை ஏற்கனவே நாங்கள் கூறியிருக்கிறோம். அவ்வாறு இறக்குமதி செய்தால் இந்த பிரச்சனைகளிலிருந்து கொங்கு மண்டலமும், நமது மாநிலமும் பாதுகாக்கப்படும். ஏனென்றால் அந்த மண் சுத்தமாக இருப்பதுடன், குறைந்த விலையிலும் இறக்குமதி செய்வதற்கு அரசுக்கு பரிந்து செய்யும்படி கேட்டுக்கொண்டார்.

16. திரு. கருப்பசாமி ஒருங்கிணைப்பாளர் நொய்யல் வள மீட்பு இயக்கம்:

திரு. குமரேசன் அவர்களின் கல்குவாரி கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் ஏதேனும் ஒரு சிறு விதிகளுக்கு புறம்பாக விதியைகூட புறந்தள்ளி அனுமதி வழங்கினால் அனுமதி வழங்கிய மாவட்ட ஆட்சியர் உட்பட அனைத்து அதிகாரிகளும் சிறை செல்ல நேரிடும் என்பதை நொய்யல் வள மீட்பு இயக்கத்தின் சார்பாக கேட்டுக்கொண்டார். எச்சரிக்கையுடன்_. இந்த கிரஸரினால் அருகில் உள்ள கிராமங்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறுகிறீர்கள். திருப்பூர் மாவட்டத்தில் நொய்யல் ஆற்றினுடைய கிளை நதியான நல்லாற்றினுடைய பெரிய அணை போல் இருப்பது 400 ஏக்கர் பரப்பளவு கொண்ட நஞ்சராயன் குளம். இந்த நஞ்சராயன் குளம் ஊத்துக்குளி பகுதியில் மட்டும் சுமார் 15 பஞ்சாயத்துகளுக்கு நிலத்த்தடி நீர் ஆதாரமாக இருக்கிறது. அரசு விதிகள் ஏதும் பின்பற்றாமல் அதிக ஆழம் தோண்டியதால் அனைத்து நீர் ஆதாரங்களும் தடைபட்டு கிட்டத்தட்ட 15 கிராமங்களுக்கு நிலத்தடி நீர் மட்டம் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறது. எனவே குமரேசன் குவாரிக்கு ஏதேனும் சட்ட விதிகளை புறந்தள்ளி அனுமதி வழங்கினால் மாவட்ட ஆட்சியர் உட்பட அனைத்து அதிகாரிகளும் சிறை செல்ல நேரிடும் என எச்சரிக்கையோடு தெரிவிப்பதாக கூறினார்.

மேலும் 10 கிலோமீட்டர் மற்றும் 20 கிலோமீட்டருக்கு அப்பால் இருந்து வந்திருக்கிறார்கள் என்று சொல்கிறீர்கள் அப்படியானால் உங்கள் ஊருக்குள்ளேயே விற்றுக் கொள்ளுங்கள் ஏன் காங்கேயமெல்லாம் கொண்டு சென்று விற்பனை செய்கிறீர்கள் என்று கூறினார். நீங்கள் ஏற்கனவே செய்த தவறினால் வேலம்பாளையம், செரவேலம்பாளையம் மற்றும் நடுவேலம்பாளையம் ஊர்களில் நிலத்தடி நீர் மட்டம் பாதித்துவிட்டது. இனிமேலும் இந்த தவறை செய்வதற்கு அரசு அதிகாரிகள் துணை போனால், அரசு அதிகாரிகள் அனைவரும் சிறை செல்ல நேரிடும் என்பதை மீண்டும் மீண்டும் எச்சரிக்கையோடு பதிவு செய்து கொண்டார்.

17. திரு.செந்தில் குமார் பல்லவராயன்பாளையம்:

நான் பிறந்து வளர்ந்தது எல்லாம் கோவிந்தம்பாளையம். அதன்பிறகு எனது சொந்த ஊரான பல்லவராயன்பாளையம் வந்துவிட்டேன். உதாரணமாக எந்த பொருள் எங்கு கிடைக்கிறதோ அங்கிருந்து அதை எடுத்துக்கொண்டால் தான் அந்த பொருளை பயன்படுத்த முடியும். 1950–க்கு பின் நிறைய சட்ட திட்டங்கள் கொண்டு வந்துவிட்டோம். ஆனால் அதற்க்கு முன்னால் இருந்து 1853 ல் ரயில்வே ட்ராக் போடும்போதே இந்த பகுதியில் கல் உடைத்திருக்கிறார்கள். கார்பன் டேட்டிங் எடுத்து பார்த்ததால் அதற்கான ஆதாரம் நிறைய இருக்கிறது. ஆற்று மணல் அள்ளக்கூடாது என்ற சட்டம் உள்ளதால் அதற்கு மாறாக M சாண்ட் பயன்படுத்துவதற்கு ஏதேனும் ஒரு

பக்கம் கல் உடைத்துதான் தேவையை பூர்த்தி செய்ய வேண்டியிருக்கிறது. ஆற்று மண்ணையோ, M சாண்ட்டையோ விட்டு விட்டு கடல் மண்ணை வைத்து நாம் வீடு கட்டமுடியாது. அவ்வாறு கட்டினாலும் நிம்மதியாக படுத்து உறங்க முடியாது. எனக்கு சிறுவயது முதலே இந்த குவாரியை பற்றி தெரியும். சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டுதான் நடத்தி வருகிறார்கள். இதற்கு முன்பு குவாரி தொடாபான வழக்கு உயர்நீதி மன்றத்தில் நிலுவையில் போது உள்ள அவ்வழக்கில் இவர் மற்றும் நடந்துகொண்டவிதம் அவர் அளித்த ஆதாரங்கள் அனைத்தும் அரசு சட்டதிட்டங்களுக்கு உட்பட்டுதான் நடத்தி வந்திருக்கிறார் இதில் எந்த மாற்று கருத்தும் இல்லை. பொது மக்களுக்கும் நிறைய நல்லது செய்கிறார். நொய்யல் வள மீட்பு இயக்கத்துக்கு ஒரே ஒரு வேண்டுகோள். எங்கள் ஊர் பல்லவராபன்பாளையம் அங்கு அமைந்துள்ள குளத்தில் மழை நீரை தேக்கி வைக்க விடாமல் குளத்தின் கரையை உடைத்துவிடுகிறார்கள். அதை நாம் அனைவரும் ஒன்று சேர்ந்து தடுக்க வேண்டும் அதற்கு நான் ஒத்துழைப்பு தருகிறேன் என்று கூறினார். மேலும் இப்பகுதி மக்கள் இந்த கல் குவாரி உடைப்பதற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்கள். அதுபோல் நானும் அதரவு தெரிவித்துக்கொள்கிறேன் என்று கூறினார்.

18. **திரு. கோவிந்தராஜ். மொரட்டுப்பாளையம்** :

நான் மொரட்டுப்பாளையம் பகுதியில் டிராக்டர் வைத்து ஓட்டிக் கொண்டிருக்கிறேன். நாங்கள் திரு. குமரேசன் அவர்களது கிரஷருக்கு லோடுக்கு சென்றால் 10 சட்டி முதல் 20 சட்டி வரை தாராளமாக தருகிறார்கள். மேலும் அவர்களின் கிரஷர் வழிதடங்களில் 8 மணிக்கு ஒருமுறை, 12 மணிக்கு ஒருமுறை மற்றும் 3 மணிக்கு ஒருமுறை என தண்ணீர் விடுகிறார்கள். எல்லாமே சட்டதிட்டங்களுக்கு உட்பட்டு இருக்கும் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

19. **திரு. செந்தில் குமார் மொரட்டுப்பாளையம்:**

இந்த குவாரி அமைந்திருக்கும் மொரட்டுப்பாளையம் கிராமத்தில் எனக்கு சொந்தமாக குவாரிக்கு அருகில் உள்ள புல எண்கள் 219, 217, 216 ஆகிய விவசாய பூமிகளாகும். இங்கே தென்னை மற்றும் ஆடு, மாடு அனைத்தும் எங்கள் தோட்டத்தில் வளர்த்து வருகிறேன். மேலும் திறந்தவெளி கிணறு மற்றும் ஆழ்துளைகிணறு என அனைத்து நீர் ஆதாரங்களும் இருக்கிறது. இந்த குவாரி அருகில் இருப்பதால் எங்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் மற்றும் தண்ணீர் பற்றாக்குறை ஏதும் ஏற்படுவதில்லை. அதனால் திரு. குமரேசன் அவர்களின் குவாரிக்கு சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு அவருக்கு அனுமதி அளிக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

20. **திரு. சுரேஷ் மொரட்டுப்பாளையம்** :

இந்த கிரஷரை நம்பி பல குடும்பங்கள் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறது. எனவே இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி வழங்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

21. திரு. தங்கவேல், மொரட்டுப்பாளையம் :

இந்த மொரட்டுப்பாளையத்தில் பல ஆண்டுகளாக இந்த கிரஷர் தொழில் சிறப்புற நடத்தி வந்ததில் இந்த 5 ஆண்டு காலங்களில் அனுமதி என்ற ஒரு கோட்பாட்டினை வைத்து நிலுவையில் வைக்கைப்பட்டுள்ளது. அதனை நம்பி பல ஊர்களிலிருந்து இந்த மொரட்டுப்பாளையம் பகுதிக்கு பல ஆயிரம் பேர் வேலையில் இருந்து இன்று மிகவும் சீர்குலைந்து வறுமையில் வாடிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். எனவே மொரட்டுப்பாளையம் பகுதியில் மீண்டும் கிரஷர் தொழில் சிறப்புற நடத்த அனுமதி வழங்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார். இந்த மொரட்டுப்பாளையத்தில் அமைந்துள்ள டீக்கடை, ஹோட்டல் கடை என பெருகி சிறப்புற இருந்த இந்தப்பகுதி கடந்த 5 ஆண்டு காலமாக பாறை உடைக்கும் தொழில் சீர் குலைந்ததனால் இன்று இதனை சுற்றியுள்ள இதனை சார்ந்த அத்தனை வேலை பணியாளர்களும் இன்று வேலை இல்லாமல் திண்டாடிக் கொண்டிருக்கின்றார்கள் என்று தெரிவித்து இந்த பாறை தொழிலுக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டி ஊர் பொதுமக்களின் சார்பாக கேட்டுக்கொண்டார்.

20.திருமதி.அன்னக்கொடி ஜேடர்பாளையம் :

நாங்கள் கூலி தொழிலாளிகள் இக்குவாரியில் ஒரு ரூபாய் கூலியிலிருந்து வேலை செய்தோம். கடந்த 2 ஆண்டுகளாக வேலை இல்லாமல் வீட்டில் இருக்கிறோம். எங்களுக்கு வேலை வாய்ப்பை ஏற்படுத்தி கொடுங்கள் என்று கூறினார்.

21. திரு. S.M.சக்தி கேசவன், ஜேடர்பாளையம் :

இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டிருக்கக் கூடிய திரு.குமரேசன் அவர்கள் தேசிய சிந்தனையுடனும், நாட்டுப் பற்றுடனும் பல்வேறு சமூக பணிகளில் தன்னை ஈடுபடுத்திக் கொண்டு பல்வேறு செயற்கரிய செயல்களை செய்திருக்கிறார். தமிழக அரசு அவரது குவாரிக்கு அரசின் சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு அனுமதி வழங்கலாம் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

22. **திரு. கருப்பன் மொரட்டுப்பாளையம்** :

கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதற்காக இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது. அரசு சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு கல் குவாரி துவங்குவதற்கு அனுமதி கொடுத்தால் சரியானதாக இருக்கும். எங்களுக்கு வருமானம் வருகிறது என்பதற்காக மட்டும் அல்லாமல் வெடி வைப்பது, புகை வருவது போன்ற பல பிரச்சனைகள் உள்ளது. எனினும் இங்கு ஆயிரக்கணக்கான தொழிலார்கள் வேலை இல்லாமல் இருக்கும் இந்த பிரச்சனைகளை எல்லாம் தவிர்க்க அரசு சட்ட விதிகளின்படி இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

23. **திரு. இன்பசேகரன், அரக்கோணம்** :

உடைக்கல் மற்றும் மணல் குவாரிக்கு பெருமளவில் அரசாங்கம் ஊக்குவிப்பதோடு பொது மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு மற்றும் அரசுக்கு வருமான வரியும் உயர்கிறது. எனவே, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் மற்றும் வருவாய் கோட்டாச்சியர் அவர்கள் உடனடியாக எந்த இடையூறு இருந்தாலும் அவைகளை புறந்தள்ளி விட்டு உடனே இக்குவாரிக்கு அனுமதி தருமாறு பொது மக்களின் சார்பாக கேட்டுக்கொண்டார்.

மேலும் பசுமைப்படை அமைப்பினை சாரந்தவர்கள் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாதென்று கூறினார்கள் அவர்கள் என்ன பெரிய கடவுளா? மேலும் நான் 3 கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டதில் ஒருவரே 3 மணிநேரம் கருத்து பதிவு செய்தால் மற்றவர்கள் என்ன பேசுவது? பசுமைப்படை போல் நாங்கள் எத்தனையோ அமைப்புகளை பார்த்திருக்கிறோம். எனவே கருத்துக்களை 10 நிமிடத்தில் பதிவுசெய்யுங்கள் வேண்டாம் என்று கூறவில்லை.

24. திரு. கந்தசாமி ஜேடர்பாளையம் :

இந்த கல்லுடைக்கும் தொழிலை 65 ஆண்டுகளாக செய்துவருகிறேன். எனவே இந்த ஊர் பொருளாதாரம் மேம்படவும், தொழில் வளம் பெருகவும் அதிகாரிகள் சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இந்த குவாரி தொழிலுக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், திருப்பூர் வடக்கு :

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு, திருப்பூர் வடக்கு அவர்கள் இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு தங்களது கருத்துக்களை பதிவு செய்தவர்களுக்கும், மனுவாக கொடுத்தவர்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொண்டு இத்துடன் இந்த கருத்துகேட்பு கூட்டம் முடிவு பெற்றதாக அறிவித்தார்.

மேலும், திருப்பூர் மாவட்டம், ஊத்துக்குளி வட்டம், மொரட்டுப்பாளையம் கிராமம் புல எண். 376/1B, 2, 375/10, 375/11, 375/12, 375/13, 375/14, 375/15 மற்றும் 375/16–ல் 2.62.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் தி/ன். A.A.குமரேசன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி அமைப்பதற்கு நடைபெற்ற இந்த பொதுமக்கள் கருத்துகேட்புக் கூட்டத்தில் பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட 20 எண்ணிக்கையிலான மனுக்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. (இணைப்பு – III)

மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய செருகு பதிவி ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.(இணைப்பு – IV)

வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருப்பூர்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் திருப்பூர் வடக்கு

ളതത്താ്വ :

- 1. கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகைப் பதிவேடு.
- 2. பவர் பாய்ன்ட் விளக்கக்காட்சியின் நகல்
- 3. பொதுமக்களிடம் இருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள் –20 எண்கள்
- 4. கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடவடிக்கைகளைப் பதிவு செய்த வீடியோ குறுந்தகடுகள் மற்றும் செருகு பதிவி.